
Altek System e un’ azienda 
nata nel 2005 che lavora per 
conto terzi per prestigiose aziende 
Italiane ed Albanesi come ODM e 
OEM.

Altek System ha come obiettivo 
principale la progettazione 
e realizzazione di accessori 
per finestre, porte e vetrate in 
alluminio, lavorazione per conto 
di terzi di accessori, metallici, 
assemblaggi, tranciature, 
burattature, filettature e 
lavorazioni meccaniche, la 
progettazione, realizzazione 
e stampaggio di accessori in 
plastica e zama.

All’interno della nostra 
struttura, accanto al reparto di 
progettazione, disponiamo di un 
reparto dedicato agli stampi da noi 
realizzati che lavorano la plastica, 
la zama e l’alluminio.
I macchinari di cui disponiamo 
trattano l’alluminio , l’acciaio 
inox e l’area di stampaggio è 
dotata di presse per stampare, 
presse per l’iniezione di materie 
plastiche e di zama, centri di 
lavoro e macchinari per riprese 
meccaniche.

Altek System is a company 
founded in 2005 that works 
on behalf of third parties for 
prestigious Italian and Albanian 
companies such as ODM and 
OEM.

 Altek System’s main objective 
is the design and manufacture 
of accessories for aluminum 
windows, doors and windows, 
processing on behalf of third 
parties of accessories, metal, 
assembly, shearing, tumbling, 
threading and mechanical 
processing, the design, 
construction and molding of 
accessories in plastic and zamak.

Within our structure, next to 
the design department, we have 
a department dedicated to the 
molds we make that work with 
plastic, zamak and aluminum.
The machinery we have deals 
with aluminum, stainless steel 
and the molding area is equipped 
with injection molding machine 
for plastics and zamak materials , 
machining centers and machinery 
for mechanical rework.

Altek System është një 
kompani e themeluar në 2005 që 
punon në emër të palëve të treta 
për kompani prestigjioze italiane 
dhe shqiptare si ODM dhe OEM.

 Objektivi kryesor i Altek 
System është dizenjimi dhe 
prodhimi i aksesorëve për 
dritare alumini, dyer dhe dritare, 
përpunimi në emër të palëve të 
treta të aksesorëve, të metalit, 
montime, prerje, trajtime 
sipërfaqësore, filetime, përpunime 
mekanike, dizenjime, realizime 
dhe prodhime të aksesorëve në 
plastikë dhe zamak.

Brenda strukturës sonë, pranë 
departamentit të dizajnit, ne kemi 
një departament të dedikuar për 
kallëpet që bëjmë për punimin e 
plastikës, zamakut dhe aluminit.
Makineritë që disponojmë trajtojnë 
aluminin, çelikun inox dhe zona 
e prodhimit është e pajisur 
me presa për shtypje, presa 
për injeksion të plastikës dhe 
zamakut, freza dhe makineri për 
ripunime mekanike.
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Il nostro ufficio tecnico è 
infatti organizzato ed orientato 
alla ricerca e allo sviluppo dei 
differenti materiali che trattiamo: 
alluminio, zama, nylon e acciaio. 
I nostri articoli  sono interamente 
studiati, progettati, prototipati e 
prodotti all’interno dell’azienda a 
garanzia di una maggior qualità e 
riservatezza.

Il nostro obiettivo è quello 
di offrire un servizio rapido e 
puntuale capace di affiancare, alle 
normali attività anche lo sviluppo 
di piccole serie di articoli specifici 
e/o personalizzati in esclusiva 
per partner italiani e stranieri e, 
in particolare, per il sistemista, 
gammista ed estrusore.

Our technical department is 
in fact organized and oriented 
towards the research and 
development of the different 
materials we deal with: aluminum, 
zamak, nylon and steel. Our items 
are entirely studied, designed, 
prototyped and produced within 
the company to guarantee greater 
quality and confidentiality.

Our goal is to offer a quick 
and punctual service capable 
of complementing normal 
activities with the development 
of small series of specific and / 
or customized items exclusively 
for Italian and foreign partners 
and, in particular, for a variety of 
systems.

Departamenti ynë teknik 
është i organizuar dhe i orientuar 
drejt kërkimit dhe zhvillimit të 
materialeve të ndryshme me të 
cilat merremi: alumini, zamak, 
najloni dhe çeliku. Artikujt 
tanë janë studiuar, dizajnuar, 
prototipuar dhe prodhuar 
plotësisht brenda kompanisë 
për të garantuar cilësi dhe 
konfidencialitet më të madh.

Qëllimi ynë është të ofrojmë 
një shërbim të shpejtë dhe 
të përpiktë, të aftë për të 
plotësuar aktivitetet normale me 
zhvillimin e serive të vogla të 
artikujve specifikë dhe / ose të 
personalizuar ekskluzivisht për 
partnerë italianë dhe të huaj dhe, 
në veçanti, për shumëllojshmërinë 
e sistemeve.

    “Altek System”   è  in grado di 
offrire al cliente una vasta gamma 
di articoli genarali o personalizzati 
con la massima cura,  tecnologia 
e alta qualità.

  Accanto alla produzione 
manifatturiera e alla vendita 
di accessori in alluminio per 
serramenti, affianchiamo una 
cultura del progetto capace di 
rispondere alle diverse richieste 
ed esigenze dei clienti spaziando 
dalle componenti per porte e 
finestre agli accessori per 
l’edilizia e l’industria .

“Altek System” is able to offer 
the customer a wide range of 
general or customized items with 
the utmost care, technology and 
high quality.

  Alongside the manufacturing 
production and sale of aluminum 
accessories for doors and 
windows, we support a culture of 
design capable of responding to 
the various requests and needs 
of customers, ranging from 
components for doors 
and windows to accessories for 
construction and industry.

“Altek System” është në 
gjendje t’i ofrojë klientit një gamë 
të gjerë artikujsh të përgjithshëm 
ose të personalizuar me 
kujdesin, teknologjinë dhe 
cilësinë më të lartë.

  Krahas prodhimit dhe shitjes 
së aksesorëve prej alumini për 
dyer dhe dritare, ne mbështesim 
një kulturë të projektimit të aftë 
për t’iu përgjigjur kërkesave dhe 
nevojave të ndryshme 
të klientëve, duke filluar nga 
komponentët për dyer dhe 
dritare deri te pajisje për ndërtim 
dhe industri.




